(a) L. 1, tit. 5, lib. 1 del F. V. de Cast.—LL. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 13, 14, 16 y 20, tit. 21, lib. 4, del F. R.—Ley única, tit. 29; y LL. 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11 y 46, tit. 32 del Ord. de Alc.—L. 3, tit. 20, lib. 12 de la N. R.

LEX II.—Potest reptare quilibet generosus alterum generosum de proditione, vel alevosia contra eum commissa, vel contra Regem dumtaxat; quia ipse soius potest dare quem pro proditore, aut alevoso, vel a repto absolvere: sed passo injuriam vivo, non potest alius pro eo reptare, nisi pro domino, scemina, religioso, vel pro alio, cui capere arma non licet, vel non potest; eo autem mortuo, admittitur consanguineus proximior. Item potest reptare vassallus pro domino, et è cotra: sed proditor, alevosus, aut eorum filii post commissum delictum habiti, seu de causa, de qua minus valet condemnatus, reptare non potest. Item reptatus accusatione pendente, aut se per curiam dedicens, non potest reptare; nec in causa repti intervenit procurator. Hoc dicit.

(1) *Fidalgo*. Sed an rusticus posset clamare militem ad duellum? Bald. in §. *si rusticus*, de pace tenend. dicit, quòd non, nisi rusticus sit natus ex nobili genere.

(2) *Traycion, o aleue*. Declarat hoc, ut habetur in l. 2. et 3. tit. 21 lib. 4. *For. LL.* et infra eod. l. proxima.

(3) *Semuestra*. Vide infra eod. l. 3.

(4) *Personero*. Nota hoc, et facit l. penult. §. *ad crimen*, D. de public. judic. l. *servum quoque*, §. *publicè*, D. de procurat. et quia reptum ordinatur ad pugnam, et principales personæ debent per se pugnam facere, ut tradit Glossa allegans leges Lombardas in §. *rusticus, de pace tenend. super verbo aut divino*: adde etiam l. 3. tit. 9. lib. 4. *Ordin. Regal.* Quid autem si esset minor 18. annorum, vide per Gloss. de pace juram. *firmam*. in princip. in gloss. magna, ad fin. ubi et vide Bald. in vers. *demum Glossa colligit*.

(5) *El Rey*. Intellige, quando proceditur per viam repti, de quo in istis legibus, et ita probatur in l. penult. et fin. infra eod. si enim procedatur per viam accusationis, alius competens judex citra Regem potest generosum de crimine proditionis vel alevosia damnare.

LEY III.—Sobre quales razones puede reptar un fidalgo a otro (a).

Reptado puede ser todo fidalgo, que matare (1), o friere, o deshonrrare, o prisiere, o corriere, a otro fidalgo, non lo auiedo primero desafiado. E el que riepta por alguna destas razones, o de otras semejantes destas, puedel dezir, que es aleuoso porende. E si fidalgo fiziesse alguna destas cosas sobredichas, a otro que lo non fuesse (2), o otros que non fuessen fijosdalgo fiziesen entre si alguno destes yerros, non son porende aleuosos, nin pueden por ello ser reptados; como quier que sean tenudos de fazer emienda dello por juyzio. Fueras ende, si lo fiziesen en tregua, o en pleyto, que ouiesen puesto unos con otros. Ca estonce, bien lo podria reptar por razon de la tregua, o del pleyto que quebranto, que auia puesto con el. E sobre todo dezimos, que non pueden fazer riepto, si non sobre cosa, e fecho, en que caya traycion, o aleue. E porende, si vn fidalgo a otro quemare, o derribare, casas, o torres; o cortare viñas, o arboles; o forçare aver, o heredad; o fiziere otro mal, que non tanga en su cuerpo (3); maguer non lo aya desafiado ante, non es porende aleuoso, nin lo puede reptar. Fueras ende, si lo ouiesse fecho en tregua, e a sabiendas. E si lo fiziesse de otra guisa por yerro, deuelo emendar, quando le fuere demandada la emienda; e sin lo emendar, non le pueden dezir mal por ello.